Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 20/02/2025

Indicação Nº: 039/2025

Ementa: Moção de Aplausos

Entrada na Câmara: 20/02/2025

Autoria:

Hermínio Bernardo da Silva

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 039/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº____/ 2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares desta Casa MOÇÃO DE  APLAUSOS  à
jovem Helena Soares, pelo seu brilhante desempenho acadêmico, alcançando o primeiro lugar
na Educação Infantil no município de Ipatinga.

Requeiro o envio de cópia da presente Moção à homenageada e a sua
instituição de ensino, solicitando ainda a divulgação da proposição no sítio eletrônico da Câmara
Municipal.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 19 de fevereiro de 2025.

 HERMÍNIO BERNARDO
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

Esta homenagem se faz mais do que justa, pois Helena Soares, mesmo tão jovem, já demonstra
grande dedicação e excelência nos estudos. Seu desempenho excepcional no primeiro lugar da
Educação  Infantil  é  motivo  de  orgulho  para  sua  família,  seus  professores  e  para  toda  a
comunidade de Ipatinga.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 039/2025.
Arquivo: 202514744-07-A.pdf -  Page: 1 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 039/2025.
Arquivo: 202514744-07-A.pdf -  Page: 2 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 4

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 20 fev 2025 às 11:18
Identificador: 178b9b84ba38d5effa39e74911def5980e90199901af3ca59

Página de assinaturas

Herminio S
Herminio Silva Secretaria Geral
002.521.896-47 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

20 fev 2025
10:23:18

Herminio Bernardo Da Silva criou este documento. ( Email: ver.herminio@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
002.521.896-47 )

20 fev 2025
10:23:22

Herminio Bernardo Da Silva (Email: ver.herminio@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 002.521.896-47) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

20 fev 2025
11:18:31

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 497b62cedb00e76815b789d44f16a52b1dbb1e7536278d4ab0d1e485ceee9df9

https://valida.ae/178b9b84ba38d5effa39e74911def5980e90199901af3ca59

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 039/2025.
Arquivo: 202514744-07-A.pdf -  Page: 3 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 4 de 4